no apostolico, ad limina apostolorum orationis ac visitationis gratia locorum etiam 

sanctorum profectus est, prospereque Domino comitante reversus. Qui depositus est 

senex et plenus dierum sub anno imperii magni imperatoris Caroli undecimo, regni 

autem eius, quod per quadraginta septem annos tenuit, quadragesimo quarto; qui 

8ii erat dominicae incarnationis octingentesimus undecimus; indictione quarta, tenente 

regiminis locum in Fontinella coenobio anno quinto Trasaro abbate. 

Hic Gervoldus abbas in aegritudine positus, de qua et vitam finivit, contulit 

huic coenobio res proprietatis suae quas acquisierat in pago Ebroicino, hoc est illam 

ecclesiam sancti Paterni cum omnibus adiacentiis suis super fluvio Ittone, similiter in 

Villarcello et Maigoldivalle, atque in curte Anelauna, et in Framsarias, et in Rum- 

baude curte. Edita est haec largitio Petreoponte villa huius nostri coenobii 7. Idus 

Iunii * Et post septem dies idem Gervoldus vitae terminum dedit 18. Kalend. Iulii, 
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anno incarnationis domini Iesu Christi 806, indictione 7., qui erat annus regni magni 8o6 

Caroli 38, imperii vero sextus. Rexit istud coenobium annis octodecim, menses quin¬ 

que, dies tredecim 1Q. 

Caput 17. Gesta Ansgisi abbatis Fontanellensis coenobii. 

5 Ansigisus11, vir gloriosus ac tranquillus, omnique scientia, divinae scilicet at-823 

que humanae philosophiae, sufficienter instructus, a patre Anastasio nomine, matre¬ 

que vocabulo Himilrada procreatus, divina ordinante clementia regimen accepit loci 

huius anno dominicae incarnationis 823, qui erat annus Ludovici gloriosissimi Au¬ 

gusti decimus, porro Paschalis apostolici circiter septimus, sub die quarto Nonarum 

io Aprilium indictione 1. De cuius clara origine, vita, conversatione, moribus et acti¬ 

bus placet praesenti operi ea tantum inserere, quae lectoris animum non offendant. 

Nam iuxta seculi huius dignitatem ex nobili Francorum prosapia claram duxit origi¬ 

nem, quam nobiliorem operum splendidiorum reddidit exemplis. Duae vero clarissi¬ 

mae virtutes in eo maxime refulgebant, quarum prima illi fuit bene vivere, secunda 

i5 recte docere. Denique tenente locum regiminis huius coenobii Geroaldo abbate, pro¬ 

pinquo suo, hoc accessit monasterium, tonsuramque capitis ab eo suscepit. Deinde 

non multo post ad palacium eum perducens, in manus gloriosissimi regis Caroli com¬ 

mendare studuit. Defuncto vero Geroaldo, Trasarius hoc adeptus est coenobium, ac